
 

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
Администрации муниципального образования «Увинский район» 

 

 « 01» октября  2015 года                                                          № 1508 

пос. Ува 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Увинский район» от 31.12.2013 

№2345 «Об установлении платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях 

муниципального образования 

«Увинский район», реализующих 

программы дошкольного 

образования» 

 

 

В целях упорядочения платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного 

образования, в соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 31.08.2015 № 430 «Об установлении 

максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 

Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Увинский район» Удмуртской Республики, Администрация 

муниципального образования «Увинский район» п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования 

«Увинский район» от 31.12.2013 №2345 «Об установлении платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 



муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 

«Увинский район», реализующих программы дошкольного образования»  (в 

редакции постановления Администрации муниципального образования 

«Увинский район» от 21.05.2014 №923) следующее изменение: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного 

образования:  

за присмотр и уход за детьми в группах: раннего возраста, 1 младшая – 

1100,00 рублей;  

за присмотр и уход за детьми в группах: 2 младшая, средняя, старшая, 

подготовительная, разновозрастная –  1300,00 рублей.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.09.2015г. 

 

 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Увинский район»                                      В.А. Протопопов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Поторочина И.Г.  

51456  


